2

    [image: image1.jpg]

  ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
АНУЧИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	29.07.2016

	104/13

с. Анучино
О проведении семинара-совещания с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий
Анучинского района

В соответствии со  статьёй 23 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях повышения профессиональной подготовки организаторов и участников выборов в период подготовки и проведения выборов в органы государственной власти Приморского края и органы местного самоуправления Анучинского муниципального района территориальная избирательная комиссия Анучинского района
РЕШИЛА:

1. Провести 05 августа  2016 года семинар-совещание с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий Анучинского района на тему «Текущие задачи подготовки к единому дню голосования 18 сентября 2016 года».
2. Утвердить программу семинара-совещания с председателями, секретарями участковых избирательных комиссий Анучинского района (прилагается).
6. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на заместителя председателя территориальной избирательной комиссии Анучинского района В.В. Потербу.
Председатель комиссии

                                       О.Г. Дядюк
Секретарь комиссии                                                                          Н.В. Леонова
Приложение

к решению  территориальной избирательной  комиссии

Анучинского района
от 29 июля 2016 года № 104/13
ПРОГРАММА
семинара-совещания с председателями и секретарями участковых избирательных комиссий Анучинского района
	Организатор:
	Территориальная избирательная комиссия  Анучинского района

	04 июля 2016 года

	 10.30 – 11.00
	Регистрация участников семинара-совещания

	11.00 – 11.20

	Начало работы

Открывает семинар-совещание Дядюк Ольга Григорьевна  председатель территориальной избирательной комиссии Анучинского района

	11.20 – 12.00
	Доклад Дядюк Ольги Григорьевны  председателя территориальной избирательной комиссии
«Организация работы участковых избирательных комиссий со списками избирателей. Порядок дополнительного включения избирателей в списки избирателей»

	12.00 – 12.40
	Доклад Дядюк Ольги Григорьевны  председателя территориальной избирательной комиссии «Работа с открепительными удостоверениями для голосования на различных избирательных кампаниях в единый день голосования 18 сентября 2016 года»

	12.40 – 13.00
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	13.00 – 13.20
	Доклад Дядюк Ольги Григорьевны председателя территориальной избирательной комиссии Анучинского района с правом решающего голоса
«Актуальные вопросы информирования избирателей»

	13.20 – 14.00
	Ответы на вопросы и обмен мнениями

	Практическое занятие по работе с открепительными удостоверениями и списками избирателей